
  令和７年１月２６日 

小学校６年生児童・保護者の皆様 

日野市立日野第四中学校 

校 長 小 島 幸 子 

【訂正】令和 8 年度４月入学生対象 

「新入生保護者説明会」・「標準服・体育着等の採寸」のご案内 

向寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校への入学を準備していただくために、「新入生保護者説明会（保護者対象）」と「標

準服・体育着等の採寸」を下記のとおり行います。ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加の

ほどお願いいたします。なお、説明会と採寸はそれぞれ別日程となりますのでご確認ください。 

新入生保護者説明会 

  １ 日 時  令和 8 年 2 月 6 日（金） 訂正：午後 2 時 30 分～午後 3 時 20 分頃 
      ☆訂正：14：00 から受付を開始します。 

入口で名簿への記入と、「学校給食の事前調査」の提出をお願いいたします。 
      ☆当日は授業を公開しております。 
       【授業公開】入場：職員玄関 時間：午前 8：50～12：40 午後 1：35～2：35 

２ 場 所  本校 食堂（校舎西側２階） 
      ・説明会のみ参加の方は、校舎外の外階段（正門左手側）より入場してください。 

３ 内 容（予定、順番は前後することがあります） 
① 教材費等の納入について    ⑤ 保健関係について 

② 学校長挨拶          ⑥ PTA より 

③ 教育全般・入学式について   ⑦ 質疑応答 

④ 生活について        

  ４ 持ち物   

・小学校で配布された「学校給食の事前調査」をご記入の上、ご提出ください。 

・スリッパ（上履き）、外履きを入れる袋、小学校の名札をご持参ください。 

  ５ その他 ・お車でのご来校はご遠慮ください。 

        ・当日参加できない方には後日資料をお渡ししますのでご連絡ください。 

                 お問い合わせ先： 副校長 仙波 貴臣 ℡042-583-3905 

 

標準服・体育着・体育館履きの採寸と注文受付 

  １ 日 時  令和 8 年 2 月 7 日（土） 午前 9：00 から午前 11：00（最終受付） 
   

２ 場 所  本校 食堂  
         ・外階段より入場してください。（職員玄関や生徒玄関からは入れません） 
   

３ 持ち物 ・小学校で配布された制服・体育着等の注文書等が入った封筒 
        ※お持ちでない方は当日、直接業者から受け取りください。 

また、学校で注文書をお渡しできますのでご連絡ください。 
・スリッパ、外履きを入れる袋 

４ その他   

   ・採寸がありますのでお子様と一緒にお越しください。 

・お車でのご来校はできません。  

・採寸当日は、週休日のため学校への電話は繋がりません。販売担当者が対応いたします。 

   ・ご都合がつかない場合には、各店舗にて採寸や注文をお願いいたします。 

    【標準服】ムサシノ学生服（立川店、西八王子店、他）または田中屋（八王子本店、他） 

    【体育着・体育館履き】 丸善スポーツ（八王子市） 、マルミスポーツ（日野市） 


